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ANOTACE
ZADÁNÍM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BYLO NAVRHNOUT RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘI OSOBY, IDEÁL-
NĚ S VYHLÍDKOVOU MOŽNOSTÍ DVOUGENERAČNÍHO BYDLENÍ ČI DVOU SAMOSTATNÝCH
OBYTNÝCH JEDNOTEK. ZADANÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NA LUKRATIVNÍM POZEMKU V PRAZE NA
HANSPAULCE NA BÝVALÉM FOTBALOVÉM HŘIŠTI. KONCEPT VYCHÁZÍ Z REAKCE NA OKOLNÍ
KOMPAKTNÍ ZÁSTAVBU JEDNODUCHÝM HMOTOVÝM VÝRAZEM ČÍTAJÍCÍM DVĚ ZÁKLADNÍ
HMOTY, KTERÉ DĚLÍ OBJEKT NA DVĚ SEKCE, PRVNÍ, VĚTŠÍ - RODIČE A DRUHÁ, MENŠÍ - DĚTI.
PRO HODNOTU POZEMKU V DANÉ LOKALITĚ SE OBJEKT SNAŽÍ VYHOVĚT NADSTANDARD-
NÍM PARAMETRŮM NA BYDLENÍ, NABÍZÍ SAUNU, DOMÁCÍ KINO, PROSTORNÝ OBÝVACÍ PO-
KOJ, POSKYTUJÍCÍ ŠIROKÝ VÝHLED NA PRAŽSKÉ PANORAMA, PROSTORNÁ ZAHRADA,ATD.

ABSTRACT
THE ASSIGNMENT OF THE BACHELOR PROJECT IS TO DESIGN OF FAMILY HOUSE FOR FOUR
MEMBERS, IDEALLLY WITH THE POSSIBILITY IN THE FUTURE FOR TWO GENERAL HOUSING
OR TWO SEPARATE APARTMENTS, IN LUCRATIVE LOCALITY IN PRAGUE IN HANSPAULKA
ON THE FORMER FOOTBALL PLACE. THE CONCEPT OF MY PROJECT REACTS TO BASIC
AND COMPACT HOUSES SURROUNDED. THE OBJECT CONSISTS OF TWO MASSES. FIRST,
BIGGER – PARENTS AND SECOND, SMALLER – CHILDERN. BECAUSE IT IS A LUXURY AREA,
THE HOUSE IS ALSO LUXURIOUSLY FILLED, FOR EXAMPLE WITH A SAUNA, HOME THEAT-
RE, PANORAMIC VIEW OF PRAGUE FROM A LARGE LIVING ROOM, GREAT GARDEN,ETC.

KONCEPT
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NACHÁZÍME SE V CENTRU JEDNÉ Z PRAŽSKÝCH VILOVÝCH ČTVRTÍ – HANSPAULCE. ZDEJŠÍ ZÁSTAVBA BY
SE DALA CHARAKTERIZOVAT JAKO DŮSTOJNÁ, HODNOTNÁ, VELIKÁ A TAKÉ KOMPAKTNÍ. DO TOHOTO
PROSTŘEDÍ SE NAPOJUJE Z ULICE NA KODYMCE NOVÝ OBJEKT. SKLÁDAJÍCÍ SE ZE DVOU HMOT. PRVNÍ
HMOTA – DOMINANTNÍ - SVÝM ROZMĚREM VYCHÁZÍ VSTŘÍC VYSOKÝM VILÁM NAPROTI. TATO HMOTA
MÁ VŠECHNY POTŘEBNÉ PŘEDPOKLADY PRO TO ABY MOHLA ZŮSTAT TAKOVÁ JAKÁ JE SAMOSTATNĚ,
BEZ DRUHÉ HMOTY - STEJNĚ TAK I PÁR, KTERÝ V NÍ NALEZNE SVÉ ÚTOČIŠTĚ - ALE I KDYŽ VŠECHNO
MÁ, NĚCO JÍ SCHÁZÍ. PROTO K NÍ PŘICHÁZÍ DRUHÁ HMOTA. MENŠÍ, JEMNĚJŠÍ, KŘEHČÍ, KTERÁ BUDE
TOU DOMINANTNÍ CHRÁNĚNA A PŘIDÁ JÍ NOVÝ ROZMĚR. STEJNĚ JAKO DĚTI, PRO KTERÉ BUDE DO-
MOVEM. DÍKY SVAŽITOSTI ZÁPADNÍ STRANY PARCELY JE UMOŽNĚN PŘÍJEZD DO PODZEMNÍ GARÁŽE
POMOCÍ OPTIMÁLNÍCH ROZMĚRŮ RAMPY. CO SE POVRCHOVÝCH MATERIÁLŮ TÝČE, BYLY ZVOLENY
TAKOVÉ, KTERÉ SE V TÉTO OBLASTI BĚŽNĚ VYSKYTUJÍ. DOMINANTNÍ HMOTA JE OŠACENA CIHLOVÝM
OBKLADEM, ZE SEVERNÍ STRANY PAK BÍLOU FASÁDOU, KTERÁ NA NÍ TVOŘÍ, JEŠTĚ S POMOCÍ ŘÍMSY
POMYSLNÝ OCHRANNÝ PLÁŠŤ PROTI CHLADU PRO SEVERNÍ STRANU TYPICKÝ. BÍLOU FASÁDOU JE PAK
POVLEČENA I DRUHÁ MENŠÍ HMOTA. V MÍSTĚ HLAVNÍHO VSTUPU JSOU PŘÍTOMNY OBĚ, DRUHÁ HMO-
TA PROTAŽENA V PODOBĚ ZÁBRADLÍ PRO SCHODIŠTĚ A ZÁVĚTŘÍ AŽ DO PARTIÍ PODZEMNÍ GARÁŽE.

ZA HLAVNÍM VSTUPEM NALÉZÁME ZÁDVEŘÍ NA KTERÉ SE IHNED NAPOJUJE PROSTORNÁ ŠATNA KDE
SE MOHOU VŠICHNI PŘÍCHOZÍ BEZ PROBLÉMŮ SVLÉCI Z KABÁTŮ A PODOBNĚ, NA ZÁDVEŘÍ JE DÁL
NAPOJENA HALA JAKO HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ CENTRUM DOMU, JE ZDE PŘÍTOMNO SCHODIŠTĚ DO
PODZEMNÍHO PODLAŽÍ, PŘÍCHOD Z HLAVNÍHO VSTUPU, SCHODIŠTĚ DO DRUHÉHO PODLAŽÍ A
POKRAČUJE DO VELIKÉHO A SVĚTLÉHO, OBÝVACÍHO POKOJE S VÝŠKOU PŘES DVĚ PODLAŽÍ, KTERÝ
JE PROPOJEN S KUCHYNÍ A JÍDELNOU NA SEVERNÍ STRANĚ. Z OBÝVACÍHO POKOJE LZE PLYNULE
PŘEJÍT PŘES TERASU NA ZAHRADU. SÁM ALE NABÍZÍ KRÁSNÝ VÝHLED NA PRAŽSKÉ PANORAMA.
NALEZNEME V NĚM ALE TAKÉ KRB, KTERÝ, JEŠTĚ ZA POMOCI STĚNY ZA NÍM, POKOJ ČÁSTEČNĚ OD-
DĚLUJE OD JÍDELNY A KUCHYNĚ. ANI NA JEJICH ROZMĚRECH SE NEŠETŘILO. NEJSOU UŽ PŘES DVĚ
PODLAŽÍ, KUCHYŇ JE VE TVARU „U“, S BAREM KTERÝ TVOŘÍ URČITÉ POJÍTKO K JÍDELNÍMU STOLU.
KDYŽ SE ALE VRÁTÍME Z OBÝVACÍHO POKOJE ZPĚT DO HALY NALEZNEME ZDE NEJEN VÝŠE
ZMÍNĚNÉ SMĚRY, ALE TAKÉ MÍSTO PRO DOMÁCÍ POTŘEBY, POKOJ PRO HOSTY A JEHO KOUPEL-
NU. TAKOVÉ MÍSTNOSTI BY SOTVA KDO NAZVAL NĚJAKÝM KOMPLEXEM. NICMÉNĚ MOHOU
BÝT. V TUTO CHVÍLI JSOU PŘÍSTUPNÉ Z HALY, ALE VE STĚNĚ KTERÁ JE DĚLÍ OD ZÁDVEŘÍ JE PO-
NECHANÝ PRŮVLAK, KTERÝ UMOŽNÍ SNADNOU PŘESTAVBU Z DOMÁCÍCH PRACÍ A POKO-

[…]


VEDENO V PODLAZE

Tabulka místností 1.PP

Č.

-1.01
-1.02
-1.03
-1.04
-1.05
-1.06
-1.07
-1.08
-1.09
-1.10
-1.11

Název místnosti

Garáž
Dílna
Chodba
Technická místnost
Toaleta
Sauna
Domácí kino (herna)
Vinný sklep
Sklep
Schodiště
Sklad zahradního nábytku

Plocha (m2)

49,09
13,08
12,08
9,16
2,34

17,05
21,60
15,42
10,77
8,19
8,99

167,75 m²

VEDENO POD STROPEM
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-1.03

-1.04
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-1.09
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-1,11

DEŠTOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

STUDENÁ VODA

TUV

TOPNÁ VODA TAM

TOPNÁ VODA ZPĚT

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ČERSTVÝ VZDUCH

ZNEHODNOCENÝ VZDUCH

DISTRIBUČNÍ PRVKY

SMĚR PROUDU VZDUCHU
PROUDÍCÍHO SKRZE
VĚTRACÍ OTVORY

LEGENDA

R. Š. REVIZNÍ ŠACHTA

R. S. ROZVODNÁ SKŘÍŇ

R/S ROZDĚLOVAČ SBĚRAČ

E.K. ELEKTRICKÝ KOTEL

B.B BATERIE PRO ELEKTRIKU ZE SOLÁRNÍCH PANELŮ
-ČEZ BATTERY BOX 3F HOME PREMIUM

VZT VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ
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Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12

Název místnosti

Zádveří
Šatna
Hala
Toaleta
Sklad
Chodba
Koupelna
Domácí práce
Pokoj pro hosty
Schodiště
Jídelna
Obyvací pokoj

Plocha (m2)

8,10
13,23
18,67
1,72
6,61
2,66
7,85
17,10
17,26
8,19

26,41
29,12

156,91 m²
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

STUDENÁ VODA

TUV

TOPNÁ VODA TAM

TOPNÁ VODA ZPĚT

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ČERSTVÝ VZDUCH

ZNEHODNOCENÝ VZDUCH

DISTRIBUČNÍ PRVKY

LEGENDA
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Tabulka místností 2.NP

Č.

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10

Název místnosti

Hala
Šatna rodičů
Koupelna rodičů
Ložnice rodičů
Chodba
Dětský pokoj
Dětský pokoj
Koupelna děti
Šatna děti
Pracovna

Plocha (m2)

18,44
8,79
9,47

17,89
3,08
17,10
17,26
7,83
12,11

20,42
132,39 m²
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V Výlez na střechu Fakro DRL 700x1200 mm
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38 129 BPAA LUDMILA STARÁ
RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE TECHNICKÁ ČÁST

TEPELNÉ ZTRÁTY

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍKONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY OCHRANA PROTI PŘEHŘÍVÁNÍ BUDE U OBJEK-
TU ŘEŠENA ŽALUZIEMI UMÍSTĚNÝMI V PODHLEDU
TYTO ŽALUZIE BUDOU POUŽITY JAK U OHRO-
ŽENÝCH PROSKLENÝCH STĚN - ČILI OKEN
NA JIŽNÍ, VÝCHODNÍ A SEVERNÍ FASÁDĚ, TAK
PRO KOMFORT I U OKEN NA SEVERNÍ FASÁDĚ
ŽALUZIE BUDOU OVLADATELNÉ ELEK-
TRONICKY ALE TAKÉ MECHANICKY

39129 BPAALUDMILA STARÁ
RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCETECHNICKÁ ČÁST

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

VÝPOČET PRŮMĚRNÉHO SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA UEM

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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ROHLÁŠENÍ

PROHLAŠUJI, ŽE JSEM
TUTO BAKALÁŘSKOU PRÁCI

NA TÉMA RODINNÝ DŮM
NA HANSPAULCE

VYPRACOVALA
SAMOSTATNĚ

V Praze dne 27.5. 2019 ____________________

PODĚKOVÁNÍ
DĚKUJI PANU
doc. Ing. BEDŘICHU KOŠATKOVI, CSc.
ZA VEDENÍ TÉTO PRÁCE
A ZA MILÉ A PŘÍNOSNÉ
KONZULTACE

DĚKUJI DÁLE MÉ RODINĚ,
PŘÁTELŮM A PÁNU BOHU
ZA VEŠKEROU
PODPORU
PŘEDNĚ MAMINCE,
MARUŠCE, STANDOVI
A ANEŽCE