1/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Ludmila Stará
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: ČVUT FSv, Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce je splněno ve všech částech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Analýza je hodně strohá, nereflektuje konfiguraci pozemku, nevypovídá nic o vztahu k lokalitě.
Výsledná forma je jednoduchá, s velkoryse pojatým prostorem obývacího pokoje. Jižní průčelí, z mého pohledu zbytečně
symetricky rytmizované okny, působí poněkud formálně.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Prostorově vyvážené a logické dispoziční řešení korespondující s architektonickou formou. Správné zónování, denní část
otevřená do zahrady, klidová část v patře. Jako nevýhodu vnímám omezený přístup z terasy na zahradu po dvou
vyrovnávacích schodištích a vklínění schodiště (obsluha skladu v suterénu) do terasy při jižní stěně obývacího pokoje.
Výhodou je možnost přirozeného větrání a osvětlení suterénních místností.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v souladu s architekturou, dotažené do požadovaného detailu. Není zřejmé odvodnění vjezdu do garáže.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce prezentovaná na zdařilé grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Funkční prostorové a proporční dispoziční řešení.

Otázka k obhajobě:
Variantní řešení propojení skladu v suterénu se zahradou.
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Přečtěte si např.
www.krytiny-strechy.cz/aktuality/21459-zasady-navrhu-odvodneni-plochych-strech-a.html#.XQnwZ4gzZPY
a upravte schéma odvodnění plochých střech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 14.6.2019 Podpis: